

sboru Českobratrské církve evangelické v Hranicích

         BŘEZEN, DUBEN 2011 - VELIKONOČNÍ

ÚVODNÍK – SLOVO FARÁŘKY...
Milí bratři a sestry, přátelé našeho sboru,
  před  námi  je  období,  kdy  se  možná  bude 
na nás  z  oblohy sluníčko více  usmívat,  trochu 
déle  a  intenzivněji  svítit,  ale  je  potřeba  si 
připomenout,  co  nás  čeká  v  tomto  období 
liturgického roku. Tak předně máme před sebou 
postní období, které začíná popeleční středou tj. 
9.  března.  Postní  doba je období  čtyřiceti  dnů 
před Velikonocemi (neděle se nepočítají). Je to 
období určité duchovní přípravy na velikonoční 
svátky.  Postem  zdaleka  není  myšleno  jen 
odepření si jídla. Půst je zřeknutí se čehokoliv, 
co  je  v  našem  životě  postradatelné,  zbytečné 
nebo  překážející.  Skrze  půst  dáváme ve  svém 
životě větší prostor Bohu a máme možnost více 
poznat  sami  sebe.  V  postní  době  máme  tedy 
ideální  příležitost  pracovat  na  své  duchovní 
obnově  –  modlit  se,  číst  Písmo,  soustředit  se 
na Boha,  sdílet  se  s  přáteli...  Na  to  všechno 
nalezneme  čas  v  dnešní  uspěchané  době  jen, 
když si právě něco odřekneme a nedopřejeme. 
Zkrátka, kdy něco ze sebe obětujeme – může to 
být čas, může to být i náš zájem o druhé lidi, 
pomoc potřebným, třeba i  finanční apod. Celá 
tato  postní  příprava  má  vrcholit  k hlubšímu 
prožití velikonoční zvěsti, kde přeci jde o oběť a 
o zřeknutí se sama sebe ve prospěch nás všech.

„V tom je  láska:  ne že my jsme si  zamilovali  
Boha, ale že on si zamiloval nás a poslal svého 
Syna  jako  oběť  smíření  za  naše  hříchy.“  
1 Janův 4,10

Pavlína Lukášová, Vaše farářka

BOHOSLUŽBY

Každou neděli v 8.30 hod v evangelickém 
kostele na Šromotově náměstí!

BOHOSLUŽBY PŘES VELIKONOCE

17.4. - Květná neděle – doprovázené 
bohoslužby hudebníky z olomouckého sboru – 
8.30 hodin v kostele na Šromotově náměstí
21.4. - Zelený čtvrtek - Pašijní čtení – 17 hodin 
v kostele
22.4. - Velký pátek – bohoslužby s Večeří Páně 
– 8.30 hodin v kostele
24.4. - Velikonoční neděle – bohoslužby 
s Večeří Páně – 8.30 hodin v kostele

Bohoslužby v kazatelské stanici Lipník n/B – 
se konají  vždy  první  neděli  v  měsíci  v  10.30 
hodin  v rodině  u Vaňáků  (Na  Horecku  672, 
Lipník).

UPOZORNĚNÍ!
Výroční  sborové  shromáždění  –  20.března 
po bohoslužbách! Pokud Vám záleží na našem 
společenství,  je  dobré  to  projevit  i  účastí 
na sborovém shromáždění.  Tam můžete  vznést 
své  dotazy,  návrhy a  nápady co se  sborového 
života týče.

SČÍTÁNÍ LIDU

Ve dnech 25.-26. března proběhne v naší  zemi 
sčítání lidí, domů a bytů. Také letos bude 
součástí  sčítacího  listu  kolonka  „Náboženství 
a víra“. Do příslušného řádku je potřeba vepsat 
celý a přesný, tj. oficiální název naší církve!Tj. 
Českobratrská  církev  evangelická.  Přestože 
tento  údaj  zřejmě  nebude  povinné  vyplňovat, 
naše  církev  přichází  s  výzvou,  abychom svou 
náboženskou příslušnost netajili. Údaje z tohoto 
sčítání budou vypovídat o počtu křesťanů v ČR 
a  stanou  se  zřejmě  i  podkladem  pro  dlouho 
odkládaná jednání o tzv. odluce církví. Prosíme, 
věnujte této problematice pozornost!



PROGRAM V TÝDNU
1. a 3. čtvrtek v měsíci v 10 hodin na faře  biblická 
hodina pro seniory.
2. a 4. středa v měsíci v 17 hodin na faře biblická 
pro střední generaci.
Každý čtvrtek na faře v 17hodin vyučování 
náboženství.

ADRESA SBORU: 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Hranicích, Farní 43, 753 01 Hranice
Číslo účtu 190 304 741 / 0300
Webové stránky naší církve: 
www.e-cirkev.cz

email: cce.hranice@seznam.cz
Na případné schůzce se s. farářkou se lze domluvit 
i telefonicky – tel. fara: 581 603 537, 604 813 291.

JUBILANTI V BŘEZNU A DUBNU  
2.3. Anna Čechová                   77 let
3.3. Irma Šmrhová                   84 let
15.3. Jitka Havlicová                77 let
19.3. Marie Rožnovjáková       84 let/ Lipník
21.3. Ludmila Váňová              85 let
24.3. Jiřina Petřeková               64 let
12.4. Ludmila Petříková    83 let /Lipník - Praha
15.4. Danuše Vránová               65 let / Kunčice
16.4. Alena Mikulášková          79 let
28.4. Pavla Machalová             65 let

Pašije, to je příběh utrpení!
 

Evangelium je  slovo  pocházející  z  řečtiny  a  znamená  radostnou  zprávu (novinu,  
zvěst) – je to tedy zpráva o tom, že přišel na tento svět Boží Syn, aby nám přiblížil Boží 
svět, kterému se říká Boží království. Toto Boží království se prý nepatrně projevuje v lásce 
k bližním a v lásce k Pánu Bohu. Evangelium je ale také životní příběh tohoto Božího Syna 
– Ježíše Krista z Nazaretu. V Bibli - v evangeliu podle Marka, Matouše, Lukáše a Jana 
máme Ježíšův příběh popsán. Je to ale velmi zvláštní, když si uvědomíme, že závěrečná 
a dost podstatná část evangelia (tedy té radostné zprávy), tvoří vyprávění velmi neradostné – 
vyprávění o utrpení a smrti Ježíše. Slovo pašije pochází z latiny a znamená právě to utrpení. 

Příběh o utrpení je příběhem velikonočním. Na Velikonoce si celá církev připomíná 
Kristovo utrpení a jeho oběť. Proč zrovna oběť? Vždyť to zní jako by se tento Ježíš za 
někoho (za něco) obětoval? Za koho? Za mne? Ale já přeci dva tisíce let po Kristu žiji svůj 
vlastní život, který je plný obětí. Jak je to možné? - Neprobleskly nám někdy hlavou právě 
takovéto otázky po uchopení Kristovy oběti? Určitě ano a je to dobře. Pokud si klademe 
otázky, znamená to, že hledáme odpovědi. A to patří k víře. Ve své osobní víře nalézáme 
tyto odpovědi...

Utrpení, bolest, smrt je něco, co patří neodmyslitelně ke každému lidskému životu. Je 
to  něco  z  čeho  máme  každý  tak  trochu  podvědomě  strach,  proto  si  neustále  přejeme 
dlouhověkost, ale také zdraví. V bolesti a utrpení bývá člověk úplně sám. Možná má kolem 
sebe  láskyplnou  péči,  tlumící  analgetika,  ale  to  je  jinak  všechno.  Věřící  člověk  ale  ví 
o Bohu. A také ví o Kristu, který prošel utrpením, bolestí a smrtí. A ví o Kristově spolehnutí 
se na Boha do poslední chvíle, a to až do chvíle smrti. Věřící člověk totiž zná tu radostnou 
zvěst až do konce. Věřící člověk ví o Kristově vzkříšení.  Radostná zpráva totiž nekončí 
smrtí, ale vzkříšením z mrtvých! 

To, co se událo s Kristem po smrti, už ale není jen otázkou vědění, ale víry! Věřící 
člověk věří, že ... „Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného Syna, aby žádný, kdo v něho 
věří, nezahynul, ale měl život věčný.“ (evang.  - Jan 3,16)

Velikonoční příběh vrcholí Kristovým vzkříšením. Čím bude vrcholit ten náš osobní 
příběh, to už záleží tak trochu na nás - především však, na naší víře...

Přeji všem radostné Velikonoce s nadějí ve vzkříšení! Těším se na setkání s Vámi 
během velikonočních svátků při bohoslužbách a pašijním čtení na Zelený čtvrtek!

Pavlína Lukášová, vaše farářka

mailto:cce.hranice@seznam.cz
http://www.e-cirkev.cz/

	
	 		        Březen, Duben 2011 - Velikonoční
	Úvodník – slovo farářky...
	Bohoslužby
	Bohoslužby přes Velikonoce
	Upozornění!
	Sčítání lidu
	Program v týdnu
	Adresa sboru: 
	Jubilanti v březnu a dubnu  



